
É_

ED (

7r)
ov

R

OFL
oMUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPE4E

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAçÂO - Parrê'l dê 1

PREGÃO ELETRÔNICO N' O.Oí2O23PERP
Processo Administrativo No &1.01/2023-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREçO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Data de Public€Éo: 20/03/2023 10:53:í3

MOVIMENTOS DO PROCESSO
2710í2025 íô:58133 CADASTRO DE PROPOSTÂ R H HONORATO LOCACAO LTDA ME

2E 0U2023 íô:íí:0í ALTERAçÃO DE PROFOSTA R H HONORATO LOCACAO LTDA ME

287CU2023 í6:07:23 CADAETRO DE PRôPOSTA A. N. DE SOUSA TRANSPORTES

TRANSPORTES

2ü03/tu2311':&:12 CADASTRO DE PROPO§TA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IAL LTDA

2gl03l'i202311':51:02 ALTERÂçÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMP RIAL LTDA

2910312023 í5:í6:39 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS L
29I03lI0Ii't5:ioz27 CADASÍRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME

SERVICOS

2910312023 í8:37:Og ALTERAçÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

291o38623 22:41:40 ALTERÂçÃO DE PROPOSTA ALLMN( CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

ffiJãSÉRV|COSE LOCACOES

30r03r:mzl00:02:37 ENBAGEI PREGOEIRO
Bom dia as Licitantesl

09:04:04 EN EM PREGOEIRO
lremos dar inicio a fase de lanc€s
30/031202309:O4:23 iIENSAGEII PREGOEIRO
Boa sorte a todos AS

3 09:16:29 M o
lremos ânÊlisar a docume da 6m vencedora, retomaremos as 10:00 horas.

55 MEN P IR

A emprêsa SERVIÇOS DE AR CONDICIONAOO IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ n ' 35.959.058/000'l -4'1, fica Desclassificada,
pois o item 3.1 do êdital. estabeleco quê a empÍesa deve possuir s€de ou filial localizada em um raio de no máximo 60 Km (sessenta
quilômebos) dê distilncia do Municlpio: s€ndo que a mesma tem a sede em FORTALEZA €E, no andereço: R DJALMA PETIT, 120,
BaiÍÍo: ALTO DA BALANÇA, CEP: ô0.85'l-120, logo não atendendo âs condiçóês dê Participagão
3010312023 í0:0í:'l í MENSAGEiI PREGOEIRO
E por desatender o ltem 9.9.1, poÍ náo conseguir visualizar Atestsdo de Capacidade Técnica, 6 por desatender os itens 9.10.1,
9.10.2, 9.'10.3, 9.10.4, 9.10.5; por não consêguir visualizar as declaraçóês, o outÍos documentos 6m an6xo no Sistema BLL, sêndo

o uivo está corrom , Fic€ndo assim DESCLASSIFICADO/INABILITADO
í0:02:40 Ít ENSAGEM PREGOEIRO

lremos analisâr a documentaçáo da smpÍe8a classiflcáda dê manêiÍa subsequente.
30/03r202s í0:03:38 MENSAGEIú PREGOÉIRO
retomaremos as '10:25

301031202310]2
A emprôsâ J A SERVICOS E LOCAÇÓES, inscÍita no CNPJ n " 35.896.112l0O0í-57, fica Dêsclassificada, pois o item 3.1 do edital.
€stabelece que a empresa deve possuir sede ou filial localizada êm um raio de no máximo 60 Km (8êssenta quilômetÍos) de distáncia
do MunicÍpio; sendo que a mêsma têm â sede em |PU4E, no endereço: RUA ELIAS RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP:
62.25G000, logo não atendgndo aq condiÉês dê PaÍticipação
30r03r20
E por deaatender os itens 9.10.1, 9.10.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.10.5; por náo APRESENTAR AS DECLARAÇÔES. Ficando assim
DESCLASSIFICADO/INABILITADO.
30/03/202310:28:04 MEW
lremos ânâlisar a documentsção dg €mpresa classificada de mâneira subsequente
3,010312023 1Ot2E:41 MENSAGEII PREGOEIRO
retoÍnaremos as í l:00 horâs

GeÍado em: 'l3lúl2o23 0A36'.48 1de7



A 6mprêsâ E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ n o 21.ô49.501/0001-73, fica D6sclassificada, pois o item 3.1 do 6ditrl.
ôstabêlêcâ quê â êmpresa dov6 possuiÍ s6dê ou filial localizeda ôm um Íaio de no máximo 60 Km (sôssenta quilômêtros) dê distância
do MunicÍpio; sêndo qua a meama tem a aede em CANINDÉ4E, no êndeÍego: ANAIARA LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA

i,UNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE€E

3010U202311i02i21 ENSAGEM PREGOEIRO

UPA CEP: 62.700-000, não âtêndôndo as condições de Partici
íí:03:50 mENSAGE rRo

lremos analisar a dodrmontaÉo da emprêôa classificada de maneira subsoquênte, rotomaromos âs í l:25
30,0U2023í'l:26:5í MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ n o 40.219.546/0001ó2, fica Desclessmcada, pois o item 3.1 do
edital. estabelece que a êmpresa dsv6 possuir sede ou filial localizada ôm um raio de no máximo 60 Km (sêssenta quilômetros) de
distância do Município; sendo quô a mêsma tem a sede em FORTALEZA-CE, no êndereço: RUA JOSE FRANCA CABRAL, 8'17,
BAIRRO BOA VISTA CEP: 60.867-580, logo náo atêndendo as condlçõos dê PaÍticipaÉo

lremo6 analisaÍ a docum da €m sa classificada dê maneiÍa subsequente, Íetomaremos a8 I l:50
'lí:ír:50 ÍúEN tRo

30103/2023 íI:í..5i TENSÂGEil FREGOEIRO
lremos ânâllsar a docu da resa classificada de manelra su uente retomarêmos as '12:25

12 :47 MENSAGEM PREGOEIRO
VôrlÍicamos I documentaçáo da êmpÍôsa classificada dê manêlra subsequente que Íoi a A. N. DE SOUSA TRANSPORTES inscÍlta
no CNPJ: 03.956.96!/000'l -04 que poÍ fim lic€ habilitada e vêncêdora pâÍa 9 lqls 01,
ffi
lremos dar continuidade a Íase dê lancês

A ompÍêsa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscÍitra no CNPJ n o 10.850.797/0001-70, fica dôsclassificada, pois o itêm 3.1 do
\./edital. estabelêcê quê a emprosa devo possuir sôde ou filial localizâde 6m um reio dê no máximo 60 Km (6sssênta quilômetros) de

distância do MunicÍpio: sendo que a mêsma têm a sede em QUIXERÉ-CE, no enderoço: AV MONSENHOR FRÂNCISCO JOSE DE
OLIVEIRA, 1465, BAIRRO CENTRO CEP: 62.92GO00, logo náo alêndêndo as condiçõês de Particlpâçáo.

30,0312023í2:38:58 MENSAGEIú PREGOEIRO
A emprosa que apres€ntou o melhol lance para o lote 02, êncontra-sê habilitâda
3010t1i202312t1OtO2 EI{SÀGEI PREGOEIRO
por tanto vêncadora do lots 02.
3010t12021 12:1Ot22 MEN§AGEtrl PREGOEIRO
Darêmos lnÍcio agora a fasê d6 Rocursos, a quâl têrá durâção dê trintâ mlnutos para quê qualqu€r licitantâ mâníêstê â intonção de
recorrêÍ, d6 formâ motivada, isto é, indicândo contra qual(is) dêcisáo(ó6s) do pr6goêiro, pretêndo rocorror ê por quais motivos.
12!0412023 oE':44':31 MENSAGEiTi PRÊGOEIRô
Bom dia S as Licitantes!

:.16:36 ÍIIENSAGEM PREGOEIRO
Solicito da empresa vencedorà A. N. DE SOUSA TRANSPORTES, inscnta no CNPJ n o 03.956.9ô4/0001{4 que apresênte a
proposla rêadêquada em 24h (vintê o quafo horas).
í2l0tUll023í5:03:08 TIENSAGE PREGOEIRO
O participântê A. N. DE SOUSA TRANSPORTES adicionou o arquivo c053cb50c1034a2d9783a63862b5ba58.pdf aos docum6nto6
complômontarês.

LOTE 1 . HOMOLOGADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
hâm: 1 Unidâde: UND
Descriçáo: AQUlsrÇÃo DE PEÇAS E AcESSóRtos oRtGtNAts ou cENUlNos - vElcuLos oE pASSEto (cAsolrNr,/ALcooL).
Quantidade: 'l Vslor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

cLASS|F|CAçÃO
Razão Social Num Documgnto OfêÍta lnlclâl OÍêrta Flnal Lanco(%) ME

1 A. N. DE SOUSA TRANSPORTES 002 03.956.964/000144 0,00 0,00 3,00 Sim

2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVTCOS 098 43.570.564/0001 -72 0,00 2,s8 Sim

Gerado em: 13/04/2023 08:36:48

DESCI.ASSIFICADOS

0,00

2de7

o DE

7,r)
oFLo

o



§
oo

oEt

FL ÍtY
?r)
\o

b-/'

Razão Soclal

iIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPECE

Num Documento

RI

OfeÍta lnlclal Oferta Flnal L!ncc(%) ME

SERV|ÇOS DE AR CONOTCTONADO 060 35.959.058/000.14í 0,00 0,00 50,0000 Sim

JASERVICOSELOCACOES 019 35.896.11210001ó7 0,00 0,00 40,0000 Sim

E.R.A. PArVA SERVTÇOS - ME 077 21.649.501/0001-73 0,00 0,00 22,0000 Sim

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS M7 40.219.546/000'l -52 0,00 0,00 20,0000 Sim

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 082 10.850.79710001-70 0,00 0,00 10,0000 sim

INABILITADOS

Razão Soclal Num Documanto OíeÍtâ lnlclel Ofêía Final Lrncr(%) ME

OVT ENTOS DO LOTE
20103112023 10:53:12 PUBLICADO

211031202308:00:00 REC DE PROPOSTAS

\-.,3OrO3nO23 oE:OO:oo ANÁLi§É DE PROPOSTAS

30/03/1102309:04:5í DISPUTA

30r03n023 09:04:51 LANCE R H HONORATO LOCACAO LTDA ME (PART|C|PANTE 082) 10,00

30/03/2023 09:04:5í lÁNCE SERVIÇOS DE AR CONDTCTONADO |MPER|AL LTDA (PART|C|PANTE 060) 35,00

3010312023 00:04:5í LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PART|C|PANTE 077) 6,00

3010312023 0S:04:5í LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTIC|PANTE 047) 2,58

30/03/2023 09:04:5í LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PART|C|PANTE 019) í5,00
30/03/2023 09:04:51 LANGE A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PART|C|PANTE 002) 3,00

30103/2023 09:04:5í LANCE ALLMAJ( CONSTRUCOES E SERVTCOS LTDA (pARTtCtpANTE O9B) 2,50

301032023 09:07:46 LANCE SERVIçOS DE AR CONDTCTONAOO |MPER|AL LTDA (PART|C|PANTE 060) 50,00

3010312023 09:08:28 LANCE SAMPLA COMERCTO E SERVTCOS (pARTtCtpANTE M7) 20,00

3010312023 00:08:39 I-ANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTIC|PANTE Oi 9) 40,00

3OlO3l2O23 Ogt12t32 lál{CE E.R.A. PAIVA SERVTÇOS - ME (PART|C|PANTE OZ7) 22,00

30/031202309:14:51 NOTIFICAçÃO STSTEMA
O detentor da mêlhor ofeÍta da êtâpa de lancês é SERVtÇos oE AR coNDtctoNADo tMPER|AL LTDA
30r0U202309:í/í:51 HABILÍTAçÃO

3or03r202310:0í:44 ENSAGEU PREGOETRO
PARÂ PARTICIPANTE 060: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, lnscrita no CNPJ n o

35.959.058/000í 41, flca Desclassllicáda, pois o item 3.'l do editâ|. estrabêl€cê que a emprêsa dêve possuk sede ou fllial locâllzadâ
em um raiod6 no máximo 60 Km (ssssenta quilômetros) dê distâncla do Município; sendo que a meàma tem a sede em FORTALEZA
-CE, no sndorêço: R OJALMA PETIT, '120, Bairro: ALTO DA BALANÇA, CEP: 60.851-120, iogo não atôndondo as condiçóês do
Participação

3010312023'10:0í:5ô mENSAGEM PREGOETRO
PARA PARTICIPANTE 060: E por
dêsatendêr os itsns 9.'10.1, g.í0.2,
anexo no Sistem8 BLL, s€ndo que

d€satender o ltem 9.9.'1, por não consogulr visuâlizar Atestado de Capacidade Tócnic€, e por
9.10.3, 9.10.4, 9.10.s; por não mnssguir visualizar as declarações, e outros documentos em
o arquivo está coÍÍompido, Flcando asstm DESCLASSTFTCADO/|NABILITADO.

30/03/2023 í0:03:íl NOT|F|CAçÃO SISTEMA
O detêntor da mêlhor oÍerta é J A SERVICOS E LOCACOES
30/0í2023 10:03:í2 DESCLASSTFTCAçÃO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO
SERVIÇOS OE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassillcádo. Motivo: A empÍesa SERVTÇOS DE AR CONDTCTONADO
IMPERIAL LTDA, inscdlâ no CNPJ n " 35.959.058/000'141, fica Oesclassificada, pois o item 3.1 odeoitat. estaOetece que a êmpresâ
deve possuir sede ou filial localizada em_um raio de no máximo 60 Km (s€ssênta àuibmetÍos) de distância do Municlpio; sendo quê a
mesma têm a sedo em FORTALEZA -CE, no endereço: R DJALMA PETIT, l20, Bâino: ALTó DA BALANçA, CEp: 6o.tiSt-tZO, iogo
não atêndendo as condiçõ€s de perticipação
E por desatêndsr o ltêm 9.9,1, por náo conseguir visualizar Atestado de Capacidade Técnica, e poÍ desatendêr os itens g.10.1,
9.10.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.10.t poÍ não consêguir visualizar as declaÍâçóes, e outros documentosêm anexo no sistema BLL, sendo
que o arquivo está conompido, Ficando assim DESCLASSTFICADO/|NABILITADO.

Gerado em: 'í 3/04/2023 08:36:48 3da7

o



oEt

FL ú__
íJ ô/

ê
o

?r)
o

MUNICIPIO OE ARARIPE
ARARIPE4E

3O103120231Ot27t21 ]ÚENSAGEM PREGOETRO
PARA PARTICIPANTE oí9: A êmpresa J A sERvtcos E LocAÇóEs, inêcÍtta no cNpJ n o 3s.B96.11zooo,t-s7, fica
DesclassiÍicade, pois o itêm 3.1 do êdital. êstabêlece que a empósa deve posôuir sede ou filial localizada em um râio de no máximo
qq[I.§99§lg^1r1!ômêtos) de distânciado MunicÍpio; sendo que a mesina tem a sêde em tpU-cE, no endereço: RUA ELtÂS
RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEp: 62.250{00, togo àão atandendo âs condições de parti;ipação

3010312023 10127:U MENSAGEU PREGOE|RO
PARA PARTICIPANTE O1

DECLÂRAÇÔES. Ficando
9: E por desatênder os itens 9.10.1, 9.í0.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.,tO.S; poÍ não APRESENTAR AS
assim DESCLASSIFICADO/INABILITAOO.

30/0312023 í0:29:00 DESCLA§S|F|CAçÃO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO
JASERVICOSELOCACOESdêsclassmcado.Moüvo:Aompr6ôâJASERVICOSELOCAçôES,inscntanoCNPJno
35.896.1 'l2/000l-57, fcá Dâsclassificada, pois o it6m 3.1 do ádital. ostabolâcâ que a empreú dere possuir sêd6 ou filiâl locâlizâda
sm um raio ds no máximo 60 Km (sêssenta quilômôtros) d6 distânciâ do Municlàio; sendo que a meôma tem a sôdo êm lpU-CE, no
endêrôço: RUA ELIAS RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP: 62.25G.0d0, iogo não atendendo as condiçõêE de participação

v!!9r^9el-a!9$919s-i!91!-9:1qrJ1q.10.2, 9.10.3, 9.'10.4, 9.í0.5: por náo APRESENTAR AS OECLARÂÇóES. Fic€ndo assim
OESCLASSIFICADOíNABILITADO.

30/0312023 í0:29:00 NOnFlcAçÃo SISTEMA
O dêtsntor da mslhor ofêrla é E.RA. PAIVA SERVI Ços - ME
3010312023íí:02:34 MENSAGEÍI| PREGOE|RO
PAR^ PARTICIPANTE 077; A ompresa E.R.A. pAtVA SERVIÇOS - ME, inscrltâ no CNPJ n o 21.649.501/0001-73, fica
Desclassificada, pois o ltem 3.1 do edital. estâbelecê quê a emprcsa dêve possulÍ sedê ou filial localizada em um ralo de no máximo
60 Km (sessênta quilômêtros) de distância do MunicÍpio ; ssndo quâ a mesma tem a sede em CANINDÉ-CE, no endêrê@: ANAIARA
LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER OA UPA CEP 62 700400, não atsndêndo as condi dê Participação
30/03/2023 íí:02:58 NO SISTEMA
O dêtentor dâ mêlhor ofêÍt8 á SAMPLA COMERCT O E SERVICOS
30/03/2023 11:02:59 DESCLASA|FrcAçÃO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO

F:14. t4lY.â9FBY|ÇOS - ME desclassmcado. Motivo: A êmprssa E.R.A. pAtVA SERVTÇOS - ME, inssita no CNpJ n o
21.ô49.501/0001-73, fica DesclasslÍicâda, pois o item 3. t do edital. esiab€locê que a êmpresa deve possuir sede ou filial locâlizâda
em um raio de no máIillo_lq ím (qgesgntâ quilômêtos) de distância do MunicÍpio; sendb que a meima te-a seàÀ àm cÀúiuõÉ--cE' no êndereço; ANÂIARA LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA UPA CEP: 62.7004õ0, bgo não atendendo as condiçóes deParticipaÉo
3OlO3n2O2l11.:2?:06 I|ENSÂGE PREGOE|RO
PARA PARTICIPANTE 047: A êmpÍesa SAMPLA COM ERCIO E SERVICOS, inscÍita no CNPJ n o 40.219.546/000í-52, fica
Dêsclassificâda, pois o itsm 3.1 do edital. estabelêce que a empresa dsve possuir sede ou filial localizada em um raio ds no máximo
60 Km (sêssênta quilômêtos ) de diôtância do Município: sêndo que a mê6ma têm a sede êm FORTALEZA-CE , no endereço: RUAJOSE FRANCA CABRAL , 817, BAIRRO BOA VISTA CEP: 60.867-580, looo não âtondendo as condi@s dê PaÍlicioacáo
3OlO3l'11023 11':26115 NOT|F|CAçÃO
O detentor da melhor oforta é R H HON ORATO LOCACAO LTDA ME

SISTEMA

30l0gl2023 11:28116 DE§C|-ASS|F|CAçÂO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desctassiftcádo. Motivo: A emprêsâ SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ n o
40.219.546/000'l-52, tica DêsctassiÍicâda, pois o item 3.í do 6dital. êstabelscê quê a smprêsa deve possuir sede ou filial localizâda
em um raio ds no máximo 60 Km (sessenta quilômetros) do distlln cla do MunicÍpio; sendo que a me6ma tem a sede emFORTALEZA-CE, no endêreço: RUA JOSE FRANCA CABRAL, gí 7, BAIRRO BOA VISTA CEP: 60.867-580, togo não atôndondo ascondições d€ Participação

30,03/2023 íí:5'l:07 MENEAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: A êMprêsa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, lnôcÍita no CNPJ n o 10.8S0.797IOOO1-70, Ítcâdesclassificada, pois o itêm 3.1 do êdital. estabslecê quê a ômprêsa dôvô possuir sêde ou Íilial localizada em um Íaio dê no máximo60 Km (6essênta quilômatros) de di
MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, 1465, BAIRRO CENTRO CEp: 62.920{OO, bg;ã; atendêndo as condiçóes de

stllncia do MunicÍpio: sêndo que â mê6mâ tem a sêde em QUIXERÉ-CE , no endereço: AV

P

30/0312023 íí:51:20 NOT|F|CAçÂO STSTEMA
O detentoÍ da melhor oÍerta é A. N. DE SOU

Gerado em: 13/04/2023 00:36:40

SA TRANSPORTES

4de.7



:wr
DEt

?(1
ooFLo

i,UNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE'E

30/03/2023 íí:5í:21 OESCT-ASE|F|CAçÃO DE pARTtCtpANTE PREGOE|RO
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME dôscla8sific€do. Motivo: A empresa R H HONORATO LOCACAo LTDA ME, inscÍitâ no CNPJ
n o 10.850.79710001-70, fica
localizâda em um raio dê no
QUIxERÉ-cE, no endereço:
náo atendendo as condiçõos

desclassificadâ, pois o item 3.1 do êditral. estabelece que a êmpre6s devê po§suir seds ou flial
máximo 60 Km (sôôsenta quilômetÍos) de distância do MunicÍpio; sendo que a m6sma tem a sede em
AV MONSENHOR FRANCISCO JOSE DF OLIVEIRA, 1465, BAIRRO CENTRO CEP: 62.920-000, togo
de Participação.

30/031202312:26:00 mENSAGEU PREGOE|RO
PARA PARTICIPANTE 002: Vêrtfrcamos a documentaÉo da empresa classificada de maneira subsequente que Íoi a A. N. OE
SOUSA TRANSPORTES inscrita no CNPJ: 03.956 964/0001{4 I fim fica habilitrada e vencadorâ para o lote 01
30nyi2023 12110:25 MANIFEST DE RECURSOS

30/0312023 í2:43:56 RECURSO MANIFESTADO E.R.A. PATVA SERVTÇOS - ME
me manifêsto com intêressê de recuGo, todo o conteúdo vâi êstá drsponível na pecá recursal.
3OlO3l2O2313t0Bt22 RECURSO MANIFE§TADO SAMPLA COMERCTO E SERVTCOS
INFORMAMOS QUE TEMOS A INTENÇÁO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DO
ATUAL PROCESSO. FATOS QUE SERÃO EXPOSTO NA PECA RECURSAL.

\-,30/0312023 í3:08:'IO RECURSO MANIFEsTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Boa Tarde senhoÍ(a) Pregoeiro(a), têmos a intanção dê interpor Íecurso contra a habilitaçáo da emprêsa dêclarada vencsdora,
recurso que sêÉ anexado brêvgmente dontro do Drazo Drêvisto ns lei.
30103,2023 í3:10:30 DEFERIUENTO DE RECURSOS

30/03/2023 t3:í4:43 MAN|FESTAçÃODerentOl pneooetno
301031202313:í5:06 MANTFESTAçÃODerentOl pnecoerRo

30103/2023 í3:15:í2 MANTFESTAçÃO DerenrOl pnecôEtRo

30t0312o23 13115126 tNTERpOStçÃO DE RECURSOS

05/0/U2023 00:00:04 Eli ADJUDTCAçÃO

1AMfin23 0Ei2Ot3E ADJUDTCADO

í2019202308:30:30 HOMOLOGADO

12104/1023 0E':12t46 EM ADJUDICAçÃO

13101/2023 08t25112 ADJUDTCADO

í3/0'í,2023 0E:!4:í5 HOMOLOGADO

LOTE 2 . HOUOLOGADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
hêm: í Unidade: UND Marca: Diversa§ Modelo

3i,:8ffi:;à?,+3,§áo 
DE PEçAs E AcESsÓRlos oRrGrNArs ou GENUÍNos - vElcuLos À DTEsEL (MrcRo-

Quantidade: 'l Valor Unlt.: O,OO ValoÍ Total: 0,00

cLASSTFTCAçÃO
Raáo Soclal Num Documsnto OÍerta lnlclal Ofortâ Flnal L!ncê(%) E

1 A. N. DE SOUSA TRANSPORTES 002 03.95ô.964/0001{4 0,00 0,00 3,00 sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 044 43.570.56/Í/0001-72 0,00 0,00 2,58 Sim

DESCLASSIFICADOS
Râzão Soclal Num Documento OfeÍta lnicial OÍêrte Flnal L!nco{%) ME
SERV|ÇOS DE AR CONDTCTONADO 089 35.959.058/0001-4í 0,00 0,00 35,0000 sim
JASERVICOSELOCACOES 046 35.89ô.112y0001-57 0,00 0,00 15,0000 Sim
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME O3O 10.850.797l0Q01-70 0,00 0,00 10,0000 sim
E.R.A. PATVA SERVTÇOS - ME 074 21.649.501/0001 -73 0,00 0,00 6,0000 Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 2,5800 Sim

Gerado em: l3/04/2023 08:36:48

080 40.219.546/0001-52 0,00 0,00

5de7



MUNICIPIO DE ARÂRIPE
ARARIPECE

INABIL]TADOS

traD

Eo (

7rl
F Lo oo v

Razão Soclal Num Documonto Ofêrta lnlciâl Oíêrta Final Lâncs(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
20/03,202310:53:í2 PUBLICADO

21103'2023 0E:00:00 RECEPçÃO OE PROPOSTAS

30'03'2023 OE:OO:OO ANÁLIsE DE PROPOSTAS

30/0312023 í0:03:12 DESCLASS|F|CAçÃO DE PARTTC|PANÍE PREGOETRO
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassiÍicâdo. Motivo: A empresa SERVIçOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA, inscÍita no CNPJ n o 35.959.058/0{p1-41, fica DêsclassiÍicada, pois o ilem 3.1 do edital. estabêlêcâ qu6 a empresa
dêvê possuir sede ou filial localizada êm um raio de no máximo 60 Km (sêssênta quilômetos) de distância do Munlclpio; sândo que a
mesma tem a sede em FORTALEZA -CE, no êndeÍeço: R DJALMA PETIT, 120, BaiÍro: ALTO DA BAIáNÇA, CEP: 60.851-í 20, logo
náo atendendo as condições de PaíicipaÉo
E por dôsatêndêr o ltêm 9.9.1, por não conseguiÍ visualizâÍ Atestado de Capacidade Técnica, s por dêsatendêr os itens 9.10.1,

\-,,9.10.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.10.5; por não conseguir visualizar as declaÍâ9óss, e outÍos documentos em anexo no Sistema BLL, sêndo
que o arqulvo sstá coÍrompido, Ficando assim DESCLASSIFICADO/INABILITADO.

3010312023 í0:29:00 DE§CLA8S|F|CAçÃO DE pARTtCtpANTE PREGOETRO

J A SERVICOS E LOCACOES desclassifcado. Motivo: A smpresa J A SERVICOS E LOCAÇÔES, inscrita no CNPJ no
35.896.112y0001-57, fica Desclassifcada, pois o item 3.'l do edital. estabôlecê que a êmpresa deve possuir sêde ou 6lial localizada
êm um íâio de no máximo 60 Km (sêssentâ quilômêtros) de distância do MunlcÍpio; sendo quê a mesma tem a sede em IPU-CE, no
enderê9o: RUA ELIAS RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP: 62.25G000, logo não atendendo as condiçõês dê PaÍticipaçáo

E por desat€nder os itêns 9.'lO.'1, 9.'l0.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.'10.5; por náâ APRESENTAR AS DECLARAÇÓES. Ficando assim
DESCLASSIFICAOO/INABILITAOO.

3010312023 í í:02:59 DE§CLASSIFICAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME desclassificado. Motivo: A empresâ E.R.A. PÂ|VA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ n o

21.ô49.501/000'l -73, Íica DesclassiÍicada, pois o itom 3.1 do odital. estâbêlsca qus â êmprêsa dêve possuir sêde ou Íilial locâlizadâ
em um raio dô no máximo 60 Km (sêssentâ quilômetros) de distância do MunicÍpio; sendo que a mesma tem a s€de êm CANINDÉ-
CE, no end€rôço: ANAIARA LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA UPA CEP: 62.700400, logo náo atendendo ês condiç6es de
PaíicipaÇáo

30I0u2023 11:28:í6 DESCLASSTFTCAçÃO DE pARTtCtpANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS dêsclâssificado. Motivo: A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ n o

40.219.546/0001-52, fica Desclassificada, pois o'rtem 3.1 do 6dital. ostabolôcô quo a empresâ dêvê possuiÍ sede ou filial loc€lizâda
em um raio ds no máximo 60 Km (se6senta quilômetros) de distância do Município; sendo que a mesma tem a sede êm

\ - FORTALEZACE, no endereço: RUA JOSE FRANCA CABRAL, 817, BAIRRO BOA VISTA CEP: ô0.867-580, logo náo atandendo asY 
^^níli^Â.G 

ác PâÉi^i^â^ã^

30'03'2023 í.t:5í:2I DESCLAS]SIFICAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME desclassificâdo. Motivo: A empresa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscritâ no CNPJ
n o 10.850.79710001-70, fcâ desclassificada, pois o item 3.1 do êdital. êstâbêlêcê quê â êmprssâ devê possuir s6dê ou filial
locslizâdê em um raio dê no máximo 60 Km (sessênta quilômetÍos) dê distânciâ do MunicÍpio; sendo que a mêsma tem a aeds em
QUIxERÉ-cE, no endêreço: AV MONSENHOR FRANitscO JOSÊ DE OLtvEtRA, 146s, bAiRRO CENTRO CEP: 62.920-OOO, logo
náo atendêndo as condiçõês de ParticipaÇáo.
30/03/2023 í2:26:38 DISPUTA

30/03/2023 í2:26:30 LANCE R H HONORATO LOCACAO LTDA ME (PARTICIPANTE 030) í0,00

30l0gl202312:26:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONAOO IMPERIAL LTDA (PART|C|PANTE 089) 35,00

30,03/2023 í2:26:38 |áNCE E.R.A. PAMA SERVIÇOS - ME (PART|C|PANTE 074) 6,00

30r0U2023 12:26:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERV|COS"(PART|C|PANTE 080) 2,*
30/0í2023 í2:20:3E lÁNcE J A SERVICoS E LoCACOES (PARTICIPANTE 046) í5,00

30103/2023 í2:26:3E I-ANCE A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 002) 3,00

3O1O3r2O2312t26138 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTÉ 044) 2,58

3010312023í2:36:38 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
O detentor da mêlhor ofêrta atual é: PARTICIPANTE 002

Gerado em: '13/04/2023 08:36:48 6dê7

o



OFL
o

9,t1,7-

oEt

R

o
MUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPE€E

30/03/202312:3ô:38 NOT|F|CAçÃO STSTEMA

Alguns participantês do lote ofoÍtaram valores ieuâis de DroDostâ. O gorlgio entre eles Íoi rêalizado.
30/03/2023í2:30:38 NOTIFICAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor ofêrta da etapa de lances é A. N. DE SOUSA TRANSPORTES
3010312023 í2:36:38 nAatlmçÃCi
30/0312023 12:/{':30 irÂNtFEETAçÃO DE RECURSOS

3010312023 13:00:26 RECURSO MANIFESTADo SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
INFORMAMOS QUE TEMoS A INTENÇÃo DE INTERPoR R
ATUAL PROCESSO. FATOS OUE SERÃO EXPOSTO NA PE

ECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DO
ÇA RECURSAL.

30,03/2023 í3:08:56 RECURSO iIIANIFEBTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Boa Tarde senhor(a) Prêgoêiro(a), tomos I intonçáo de interpor rêcuÍso contra a habilitaçáo da empresa dêclarâda vêncedora,
rocurso que sêÉ anexado brevemênte dentro do prazo previsto na lei.
30/0U2023 í3:í0:30 DEFERIMENTO DE RECURSOS

30/03'2023 í3:í5:/O MANIFESTAçÃO DEFERIDA PREGOÉIRO

30/03/202313:í5:53 MANTFESTAçÃODEFERTDA PREGOEIRO

30/03/2023 13:í6:03 |NTERPOS|çÃO DE RECURSOS

0í0/U2023 00:00:04 EM ADJUDICAçÃO

'121042023 06:20:3C ADJUDICADO

'lZ0lU202308:30:30 HOTOLOGADO

12/O4/2023 0E:43:00 E AIUUDICAçÃO

13l01l202l O8125t12 ADJUDICADO

í3/0{2023 08:34:í5 HO OLOGADO

t)^
AU c SAIONARA DE RANCELINO NERI

Gerado em: 'l3lMl2i23 08136i48 7 de7


